Constantinopoli item alteram fuisse Deiparae effigiem à S. Luca depictam, testis in primis est Pulcheria Augusta, quae templum ei condidit sanè nobilissimum, de quo Nicephorus lib. 15. cap. 14. in hac verba: Pulcheria Augusta templum in Vrbe Constantinopolitana, erexit ad 370^{am} via Ducum appellatum, ubi Antiochia missam Verbi Matris imaginem deiecit, quam Diuus Apostolus Lucas ipse manibus depinxit. Illa adhuc vivente, & tabulam ipsam vidente, gratiamq; adeò illi forma sua immittente. Hac imago primum in loco, qui Tribunal dicitur, fuit; ubi, qua nunc quoque, miracula peraguntur. Porò in templo illo, ut tertio quoque septimana die per vigiliam videtur, & supplicatio peragitur creatur, quod adhuc usque diem servatur. haec Nicephorus. Alibi etiam huiusmodi Deiparae I. ones à sancto Luca coloribus expressas habere se plerique gloriantur, nimirum Guadalupæ in Hispania, Cestohoniae in Polonia, & alijs quoque in locis.

45. Quòd si harum Deiparae imaginum numerum, ac multitudinem attendamus, reperimus profecto in omnibus propemodum Christianorum hominum templis, quem siue Deiparae, siue alijs dicata sunt sanctis, & in singulis fere Aris, quae in quolibet quidem templo non paucae eriguntur, sacram Deiparae filium in sinu foventis imaginem in medio sanè loco, qui quidem omnium horis fidentissimus existimatur, collocari semper consuevisse. Neq; in templis solum, sed in sacellis etiam, quae ad pietatis monumentum in publicis excitata sunt vijs. Adde etiam quod in compitis, trivjsque viarum, in priuatis hominum cubiculis, in opificum officinis ad pietatis sensum excitandum, eiusmodi imaginibus sitas esse conspiciamus, quin etiam artium, impiorumque beneficio, multitudine innumera-
biles, elegantia insignes incisae, & in charta papyracea typis excusae visuntur in dies, atque in singulis propemodum manibus propagatae cernuntur. Quod ipsum fore animaduer-

tit. S. Antoninus 4. par. tit. 15. cap. 24. §. 3. ubi S. Antonio-
rationem reddit, quare Crucifixi Domini mago ponebatur olim in extrema parte templi, ut nunc videre est Romae in sancta Maria Maiore, & in sancta Maria Transyberim; Deiparae verò cum filio in ipso sacratio, eius ve ista Sacerdotibus alta mente reponenda haec sunt: In ipsis verò Ecclesijs, vel domibus priuatis non desunt alibi imago beatissima Mariae benedicta, & ubi in Ecclesijs in parte inferiori earum, quasi in sancta, ponitur imago Crucifixi, tanquam candelabrum ad illuminandum, & imitandum ad sui imitationem: In parte superiori, seu sacratio quasi in sancta sanctorum, & in loco propitiatorij (scilicet tabula altaria) communiter ponitur figura B. Mariae cum filio in vlnis, & ut ab ipsa speremus propitiationem à peccatis nostris apud filium suum, hoc autem salubriter institutum est, ut dum Sacerdos divina Sacramenta pertractat, Mariam intuens, penset qualis fuit cui creditum est solo verbo Verbum carnem efficiere. Et qualis esse debet Sacerdos, qui debet ex verbo suo, vel potius Christi à se prolato corpus Christi, & sanguinem efficere ex substantia panis, & vini, & exemplo sua humilitatis, & puritatis dicat parum gerere mentem, & humiliter ac mediocriter componat pro se ad interpellandum, ad digne & fideliter ministrandum tantum Sacramentum. haec tenus S. Antoninus.